2023 年 12月８日
各  位

会 社 名 ト ビ ラ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 明 田  篤

（コード番号：4441 東証スタンダード）

問 い 合 わ せ 先 執行役員 C F O 金 町 憲 優

(E-mail：ir@tobila.com)

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付けに関するお知らせ
（会社法第 459 条第１項の規定による自己株式の取得）

当社は、2023年 12月８日開催の取締役会において、会社法第 459条第１項の規定に基づき、自己株

式取得に係る事項について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

譲渡制限付株式報酬として活用すること及び経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を可能にす

るために自己株式を取得いたします。
市場買付を行わない理由として、当社代表取締役社長 明田篤より、その保有する当社普通株式の一部

をもって当社による自己株式の取得に一定程度応ずる意向を有している旨の連絡を受けております。今

回取得する株式の総数は上限 200,000 株であり、発行済株式総数の 1.89％にあたります。本人よりでき

る限り市場に影響を与えない手法により株式売却を行う予定である旨の申し出を受けており、当社の流

通株式を勘案し、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けを選択いたしました。

２． 取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 普通株式

（２）取得する株式の総数 200,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.89%）

（３）株式の取得価格の総額 200,000,000円（上限）

（４）価格 本日の終値（940円）

（５）取得日時 2023年 12月 11日（月）8:45

（６）取得方法 ToSTNeT-3取引において買付けの委託を行う。

（７）取得結果の公表 取得後に取得結果を公表する。

※ 市場動向等により、一部または全部の取得を行わない可能性があります。

（ご参考）2023年 10月 31日時点での自己株式保有状況

発行済株式総数（自己株式除く） ：10,558,250株

自己株式数    ：71,350株

以上

mailto:ir@tobila.com